REQUERIMENTO Nº
2691
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registrem nos anais desta Casa, Votos de Congratulações com a população paulista e ribeirãopretana pelo Repórter MARCELO PALINKAS ter conquistado o PRÊMIO conferido pelos organizadores da Festa do Peão de Barretos às personalidades do ano.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

Ilustríssimo Senhor

MARCELO PALINKAS

DD Repórter da EPTV

Rua Javari, nº 3099, Ipiranga

CEP 14.060-640 Ribeirão Preto – SP

JUSTIFICATIVA

O repórter Marcelo Palinkas, da EPTV, recebeu o prêmio conferido pela Festa do Peão de Barretos às personalidade do ano: entre elas, o arquiteto Oscar Niemeyer e o bicampeão mundial de montarias Adriano Moraes.

Tomo a liberdade de prestar minhas pessoais congratulações e manifestar meu profundo respeito pela conquista desse Prêmio. Isso demonstra a qualidade e a excelência no trabalho desenvolvido pelo repórter Marcelo Palinkas.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 739488 040907 2006